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T I R A N A
A L B A N I A



ñSocialFab-Labòdeshiron te kombinoje vemendjen ndaj

devijimeve dhe varesivepermeszgjerimit te qendresdegjimore

ekzistuese Emanuel te menaxhuar ne bashkepunim me

Komunitetin EmanuelShqiperi (ong vendase),per nje riintegrim

te shendetshemsocialdhepunepermesmundesiveper trajnim per

krijimin e nje mini bisnesi: Qendra e trajnimit te perhershem

Fab-Lab

NGA DEGJIMI NE MARRJEN NE NGARKIM



Fab-lab (laborator fabrikimi) eshte nje qender trajnimi e

perhershmee strukturuar si laborator,eshtenje oficine e vertete

artizanaledixhitale, dhe ofron mundesinete krijosh nje ide nje

projektnje shpikjereale,neketemenyrekrijohet mundesite kesh

aksesne perdorimin e makinerive dhemjeteve per stampim3D

duke realizuarnje produkt te gatshemgati per perdorimbrenda

pakoreshdhenematerialerezistente.

CôFARE ESHTE FAB LAB



- Toksikomanet, te burgosurit dhe ish te burgosurit, te rinjte dhe

te mitur ne rrezik devijimi dhe braktisje te shkolles,familje me

rrezik varferie,grate vetmeosemefemije

- Te gjitha ato subjekteqe perbejnerrjetin e familjes e miqesisese

perfituesve.

- Institucione ( shkolla, universitete,bashki, etj ) dhe organizata

shoqeroreprivate.

- Perfshirja e Operatoreve dhe Vullnetareve Italian, do te coje ne

nje bashkendarjekulturore dukepasuruarte gjithe pjesemarresit

-

PERFITUESIT



QENDRA E DEGJIMIT



PARANDALIM NE SHKOLLA


